
0 \ ě d č e n

\c smyslu ust. 5 41 zákona Č, 128/2000 Sb„ a obdch zveře|něno nd |8.1| ZU19 do 04.12.2019

schváIeno usnescnim RadY mČsta Karviné Č. l 064 ze dnc 18.1Z.20l9

Vyhotovil Magistrál mČsta

datum :

Sml0uva výpůjčce prostor

Č. MMK/SML/129l/2019

Článek ||

Sm1uvní strany

LL statutá rní město Karviná

adresa 733 z4Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát

zastoupeno: [ng. Janem W0lfem. primátorem měsla Karvíné

k podpisu sm1ouvy oprávněna na zakladě

pověření Zť dne 02.0l .201 92 1ng. He1ena Bogoczová, MPA,

vedoucí Odboru majetkového Magistrátu města Karviné

$ankovní spojení: Komerční banka, a. S., pobočka Karviná

stlo
účtu: 10006-18308791/0100

IC 00297534

D1Č: CZ00297534

(dále jcn ..půjčiteI")

1.2. Slezská diakonie

se síd1em Na Nívách 7, 737 Ol TěšínCeský

mstoupena
statutámim orgáncm: 1ng. Bronis1avem Kostkou, náměstkem ředitclc

65468562
1C:_

DIC: CZ65468562

mm jon “vypůjčiteI")

( suhj ekty sub. 1. 8 sub. 1.2. dálc též označovány společně jako "strany této smlouvy

nebo “sm1uvní strany ")

se dohod1y WW této Smlouvč vypůjčce prost0r (dále jen ,.sm1ouva“) uzavřené podle ust. š

2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 7ákom'k

(dá1e jen „občanský zákoník“).

Článek 2

Předmět sml0uvy E účeI Výpůičky

2.1. vlastni kem V kat. L'l7emíPůjčitel je vý1učným pozemků Karviná-město, obcc Karviná. parc.

č. 1624/l63 a pnr. č. lé24/l 64 jejíchž součástí ]S0u budovy č.
p. 2199/32 a č. p. 2200/30, které

se nachází na ulici Stavbařů, Karviná-Mizerov, vše zapsáno u Katastrá1ního úřadu
pro

Moravskoslezský kraj, katastrá1ní pracovišlě Karviná, na 11stu vlastnictví číslo 10001.

2.2. Předmětem této sm1ouw je výpůjčka prostor
o ce1kové výměře 905,90 m2 v budově č, p

1/5



Ř-

2199/32 a č. p. 220o/3o, u1icc Stavbařů, Karviná-Mizerov, specifikované v článku 2, b0dě 2,1.

této smlouvy (dále jen “předmět výpůj čky“). Podrobný popis předmětu výpůjčky je uveden na

evidenčnich iistech, které jsou přiloh0u č. 1 těto sm1ouvy a tvoří její nedí1nou souěást.

2.3. Pújčitcl přenechává 3 vypůjčile| přebirá do bezplatne'ho uŽíváni předmět výpůjčky. Smluvni

si které řádnému užívání Ostrany nejsou vědomy vad, by bránily předmětu výpůjčky. předání

a převzeti předmětu výpůjčky budc sepsán protokol.

2.4. Úče1em k zařízenivýpůjčky je využiti předmětu vypůj čky provozova'm' ubytovaciho

BETHEL,

2.5. Vypújčite| je povinen, je-1i to d1e právních předpi5ů potřeba, požádat nejpozději do lO dnů

ode dne převzeti předmětu výpůj ěky O změnu účelu uživáni předmětu výpůičky příslušný

správni orgán. V případě, že
výše uvedeně vypůj čite1 neučiní. je půjčitel oprávněn odstoupit od

této smlouvy, Vypůjčitel je oprávněn uživat předmět vy'pújčky V sou1adu š pravomocným

rozhodnutím O změně účeIu užívání.

2.6. Vypůjčitc1 je semámen ss stavem předmětu výpůjčky.

2.7. Předmět v€ stavu ke smluvenému užívání.výpůjčky je způsobi1ém

Článek 3

I)oba mmm

Tato sm1ouva sc uzavírá na dobu určitou S účinností od 01.01 ,2020 do 31.12.2030.

Č|ánek 4

Práva m povinnosti pú jčitele

LL Půjčitel má právo kontroly předmětu výpůjčky 00 předchozim upozorněni vypůjčite1e

ústně, telefonicky nebo písemně den před zamýšlenou kontrolou, a t0 i bez uvedcru' účc1u

kontro1 y.

42. Půjčíte1 je oprávněn vstoupit do předmětu výpůjčky vždy bez doprovodu vypůjčitele nebo

jim pověřené osoby, je—1i nezbytnc' mbránit škodě nebo hrozí-li nebezpečí Z prod1eni. O tomt0

musi půjčitel vypůj čite1e neprod1eně uvědomit ihned
po

takovém vstupu do předmětu výpůjčky,

jest1ižc nebylo moŽno vypůjčitele informovat předem.

4.3. Sm1uvní strany se dohod1y, že půjčite1 je oprávněn provést opravu nebo rekonstrukci

bud0vy, ktera je předmětem výpůjčky. Vypůj čite1 sc mvazuj e provaděni oprav nebo

rekonstrukce strpět částečnou či úp1nou uzavirkou objektu nebo jeh0 části a umoŽnit tak

půjčiteli V požadovaném termínu jejich realizaci.

ČIánek S

Práva m povinnosti vypůjčitele

5.1. S€ uvedené V evidenčních kteréPůjčitel Zavazuj e poskymvat vypůjčite1í služby iistech, jsou

při1ohou č. a nedí1nou součástí této sm1ouvy, a vypůjčite1 $!" zavazuje tyto sluŽby půjčiteh

2/5



hradit. Služby poskywvaně S užíváním předmětu výpůjěky bude vypůjčitel hradit čtvnletně,

vŽdy do lS. dne prvního měsíce příslušného kalendářního ětvrtletí. Půjčitel skutečnou výši

nák1adú a záloh zajednotlivé služby vypůjčíteli každoročně vyúčtuje do 4 měsíců p0 skončení

zúčtovacího obdobL kterým je kalendářní rok,

Výše záIoh m služby je uvedena v evídenčních lístech.

Půjčitcl si je vyhrazu právo v průběhu roku jednostranně upravít výši zálohy za služby v míře

změně nebo 7. da1ších rozsahuodpovídající ceny služby oprávněných důvodů, zejména změny

nebo kva1ity služby, a m 7měnnu údajů v evideněním listu a jeho doručením vypůjčiteli.

Vypůj číteI se zavazuje tyto
změněné zálohy půj čítelí platit.

5.2i Povínnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušně částky na účet půjčitele.

5.3. Vypůjčitel přebírá předmět výpůjčky ve stavu, se kterým byl seZnámen při podpisu tétn

smlouvy a zavazuje se, že jej bude pcužívat výhradnč za účelem uvedeným V článku 2, bodě

2.4. te'to smlouvy, Vypůj čitel je povinen dodržovat všechny obecně ufvazné právní předpisy.

5.4. Vypůjčitěl neSe obvykle' náklady spoj ené S užíváním věcí a V rámci toho zabezpeč uj e na

sve' náklady také drobné opravy m běžnou údržbu předmětu VýPůjčky— Smluvní strany sc

dohod1yv Že pojem drobných oprav a běžně údržby bude pro úče1y této smlouvy d1e nařízení

vlády č. 308/2015 Sb.. kterým SS provádí občanský zákoník, V€ znění platném ke dni uzavření

této smlouvy.

S.5. Zmčny V předmětu VýPůjčkx včetně Změn vnitřníhn vybavení, které patří půjčiteli. je

vypůjčitel oprávněn provés1 pouze pn předchozím písemném souhlasu půjčitele.

ii Vypůjčilel odpovídá Za ins!alaci. provoz. konIroly, údr2bu KJ opravy požárně bezpečnoslních

zaříZení q hasicích přístrojů. provadční preventivních poŽámích prohlídek q školení

mměsmanců V€ lhů!ách m PoŽárnís!anovených plamým právním přcdpisem poplachovou

směmicí Vypůj čítel SC zavazuje vé<l d0k umentaci požární ochrany a do te'to dokumentace

zapracoval požadavky, k!eré vyplývají u dokumentace vypůjčeného objektu (př. požárně

bezpečnostní řešení apod .) a současně je povinen vyhodnotit všechna kritéria vztahuj íci S€ k

pmvozované činnosti.

Vypůjčilel je povínen Zaj išt'ovm dodrŽ0vání bezpečnosú a provozní spolehlivosti insta1ovanéh0

elektrického zařízení d1e ČSN
po

celou dobu trvání smlouvy O výpůjčce !!! je za plnění výše

uvedených závazků odp0včdný.

5.7v Vypůjčítel odpovídá w dodržování předpisů požární ochrany dle zákona O poŽárm' ochraně

a ostatních právních předpísú.

Vypůj čitel je povinen zajišťovat na své nák1ady pravidelné revize elcktmspmřebičů. Kopie O

provědených revizích předá vypůj čitel neprodleně půjčiteli.

S.8. Vypůj čítel je oprávněn umístit na sve' náklady na fasádě domu, v němž se nachází předmět

VýPůjČkx štíty, návěstní či jiná podobná znamení, pouze po přcdchozím souhlasu půjčitele

Pokud k tamuto umístění je potřebný souhlas spravních orgánů, je povíncn si jej vypůjčitel

vyžádat.

3/5



59. Nedohodnou-H SC strany této smlouvy jinak, je vypůjčitel povinen při skončení výpůjčky

předmět výpůjčky předat půjčiteIí vyklizený a VB stavu, v jake'm jej převzal k uživání s

k včetně kterě se souhlasempřih1édnutím obvyklému opotřebení, dodatečných změn. provedl

půjčitele, a to V den sknnčení výpůjčky.

Předmět výpůjčky od vypůjčltele převezme pújčitel nebo jím pověřená osoba m sepíše o tom

„Protokol O převZetí nebytového prostoru“. V případě zj'ištění
škod

tyto
budou sepsány V

„Protokole 0 přcvzetí nebytového prostoru v oddíle ZAVADY". Vypůj čitel se současně

zavazuj c, že ty'to náklady uhradí v plné výši 118 základě faktury vystavené půjč itelem a to

nejpozdějí ke dni splatností uvedenému na faktuře.

5.10. že k sociální čísloVypůičítc1 prohlašuje, ie výkonu služby ( aZylový dům) registrační

296205o pověřen na základě Smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho

CV. č. VC znění dodatků o závazkuvýkon, OŽ883/2015/SOC/7. pozděj ších (dále jen „,Sm1ouva

veřejné služby“), uzavřené s MoravskosleZským krajem dne 3. ll 20l 5 dle Rozhodnutí Komise

č. 2012/2 l/EU Ze dne 20. prosínce 20ll o použítí čl. lO6 odst. 2 Sm1ouvy 0 lungování Evropské

unie na státní podporu V€ formě vyrovnávací platby aa závazek veřejné služby udělenó určitým

podníkům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářske'ho zájmu (dále jen

_.Rozhodnutí Komise“).

Vypůjčitel bere na vědomí, že poskymutí výpůjčky prostor
d1e této smlouvy je veřejnou

podporou dle Rozhodn utí Komise a výše této veřejné podpory bude zohledněna při posuzování

vyrovnavací platby za příslušný kalcndářní rok. Výše veřejné podpory čini 356 01 8,70 Kč.

Článek 6

Skončeni VýPůičky

6.1. Tato smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran. Tuto smlouvu lze

vypovčdět bez uvedení důvodll g tO v 6 měsíční výpovědní době. která počne běžet doručením

výpovědí druhé smluvní straně v souladu s občanským Zákoníkem.

Článek 7

Závě reěná ustan ovení

7.1. Ostatní a Z těto v te'topráva povínnosti vyplývající smlouvy, pokud nej sou upraveny přímo

smlouvě. 55 řídí 0becně závaznýmí právnímí předpisy, zejme'na občanským zákoníkem

v p1atněm znění.

7.2 . Smluvní se že veškeré S touto smlouvou budoustrany dohodly, písemnosti související jim

doručovány na adrcsu uvedenou V záhlaví těto sm1ouvy, nesdělí-lí jedna sm1uvní strana druhé

squvní straně písemně jinou adresu
pro

doručování písemností. Smluvní strany S€ dále

dohod1y, že pokud vypůj čitel zmaří doručení písemností zasílaných mu půjčitelem !ím, že

půjčite|i neoznámí změnu adrcsy pro domčování písemností, tyto písemnosti se budou

považovat Za doručené třetím pracovním dnem
pO odes1ání.

7.3. Tato smlouva může bý1 měněna bez umvření dodatku vyhotovením nověho evidenčního

listu a jeho doručením vypůjčiteli dle článku 5 odst. 5. l. v souvislosti SE změnnu výše záloh za

služby. Jakékoli jině změny nebo doplnění této sm1ouvy je možno učinit pouze formou

písemných dodatků, které budou dd dodatek výslovně označeny, vzestupně číslovány ii

4/5



__řA

oběma sm|uvními stranami,podepsány

7.4. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních, každý S platnos!í originálu, Z nichž

jedno vyhotoveni obdrží vypůjčitel a jedno vyhotovení obdrŽí půjčitel.

7.5. Tato smIouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, přičemŽ rozhodné je

datum pozděj šího podpisu a účínnosti dnem 01 lll .2020.

7.6. Statutární město Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb.„ o rcgístru

smluv, V platněm znění. S mluvní strany $€ dohodly, že povinnosti dle tohoto zákona v

souvislosti S uveřejněním smlouvy zajistí statuw'mí město Karviná.

7.7. Smluvní
strany

souhlasí S uveřejněním v registru squv d1c zákona č 340/20l 5 Sb., O

smluv. v znění.registru p1atnem

7.8. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registm smluv budc zveřejněn eelý rozsah smlouvy, a

w na dobu neurčitou.

7.9. Smluvní
strany prohlašují, že si mm smlouvu přečetly, že je projevcm jejích pravé a

svobodně vů1e, a žc ncbyla podepsána v tísní. ani Za nápadnč nevýhodných podmínek. Na důkaz

souh1asu S jejím obsahem připojují své podpisy.

Příloha : č. 1. 2x evidenční listy

V Karviné dne l9.l2.20l9 V Karviné dne: w. ll 20 m

Půičitel: V ůičitel:
U Et'T'r.\ YP L

o

A
ÁBNM' $, n % s r5a1i'a:7\\ě%“

/

;;; „ . )

lng. Helena MPA lng. Bronislav ostka

vodoucí odboru'majetkovéh0 náměstek ředi le

S/5



EVIDENČNÍ L|ST

UživateI

lČ: 65468562SIezská diakonie Na Nivách 7
CZ6 546B5G2

737 lll Český Těšin DIČ:
Učet' 23035791/O100

Nájemnl poměr od: 1.7.2002
VanabiInl symbo|: 702701430E

Nájem W rok: Penoda předpisu: čtvrt|etni

Předmět pronájmu: ubytovna BETHEL

Nebytový prostor

0bec* Karv|ná

Část. M|zerov C. pop.: 2199

Uhce Stavbařů Č m 32

Číslo: 502 Podlaží:

Místnosti

Plocha Koeňcíent

Nazev
mlstnosti

Pro náJem
Pro TUV Pro

ooo
TUV Otop

1 ku|tumí místnost 33,4D 16,70 33,4O 0,50 1,00

2 11,00 11.00 1.00 1.00práde|na 11,00

3 sk|ad 48,90 24,45 48,90 0,50 1,00

4 šatna 20,2O 10,10 20,20 0.50 1,00

5 396.20 1,00ubytovna 395,20 396,20 1,00

509,70 45s_45 * 509,70

ČtvrtletnI předpis náímu „ záIoh m sIužby

S|užba částlg Spect'ňkace předpt'su

topenl 45 000,00 zá/ohy za s!užby

teplá voda 43 000,00 zá!ohy za smžby

nájemně vyhavení 0,00 Kč záIohy m' sIužby 000.0U Kč

fond oprav 0.D0 Kč ostatní 0.00 Kč

ČtvrtIetní předpis nájmu a záIoh W sIužby pIatné ode dne 1.1.2020 000,00 Kč

Přiloha 1č

Vyřizuje Górecká

Te|eton +42D 596 387

V Karvme dne 1B.12

Statutární město Karviná

podpis Fryštátská 72/l

733 24 KarvínávFryštát

datum



—

EVIDENČNÍ LIST

UživateI

|Č: 65468562

SIezská diakonie Na Nivách 7
CZ65468562

737 01 Český TěŠín D|Č:
UČet, 23035791/0100

od: 1.7 2002
Vartabilní symbo|: 7027014307

Ná1emní pomér

Ná]em rok: Penoda predpisu: čtvrt|etni

Předmět pronájmu: BETHEL
ubytovna

Nebytový prostor

Obec: Karvina

Čast: Mizerov C, pop, 2200

U|tce' Slnvha řů Č. 0l'.' 30

Čís|o. 501 Pod|aží 5

M1ístnost

PIocha Koeficienl

Název místnosti Pro aaa Pro TUv
Pro

0!0E
TUV

Otop

ubytovna 396.20 396,20 396,20 1,00 1.00

396,20 'wÍ2o 396.20

čtvmemí předpis nájmu záloh w s|užby

S|užba Částka Speclňkace předprsu

topenl 36 000, 00 zalohy za sIužby

tepIa voda 42 000, 00 záIohy aa sIužby

nájemné g vybavení 0,00 Kč záIohy Ě sI užby 78 000,00 Kč

fond oprav 0,00 Ri. ostatní 0,00 Kč

ČtvrtIetní předpis nájmu 5 záloh m sIužby p |atn é ode dne 1.1.2020 78 000,00 Kč

Příloha Č 1

Vyřizuje: Górecká

Te|efon +420 SSS 3B7

V Karvmé dne 1E 12.2019

S[atutární měsco Karvíná

podpís Fryštátská 72/1

733 24 Karvinš—Fryštát

datum


